

DET SKER I FEBRUAR PÅ MUSEET

LØRDAG 1. FEBRUAR

KL. 14 – 14.50

LØRDAGSOMVISNING I DEN FASTE SAMLING

Kom med en kunsthistoriker på omvisning i museets faste samling med nedslag i udvalgte værker.

Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt.

TIRSDAG 4. FEBRUAR

KL. 17 – 18.50

LITTERATUR PÅ MUSEET: FRANZ KAFKA VED STIG DALAGER OG FLEMMING ENEVOLD - FOREDRAG OG OPLÆSNING

Denne aften skal vi på Malerisamlingen dykke ned i Franz Kafkas forfatterskab med forfatter Stig Dalager og skuespiller Flemming Enevold.

Med udgangspunkt i sit omfattende flerbindsværk 'Kærlighedens spøgelse' giver Stig Dalager et foredrag om den verdensberømte forfatter Franz Kafka i lyset af hans barndom, ungdom og tidlige voksenår. Stig Dalager vil også introducere os for Kafkas måske mest berømte værk, 'Forvandlingen' fra 1915. Den korte, men gribende roman handler om den handelsreisende Gregor Samsa, der vågner en morgen og opdager, at han i løbet af natten er blevet



Kunsthistoriker Trine Ross fortæller om Kviums inspirationskilder torsdag 6. februar kl. 17.

transformeret til et kryb. Dernæst får vi fortællingen om Gregor og hans tragiske skæbne helt ind under huden, når skuespiller Flemming Enevold indtager gulvet og læser 'Forvandlingen' i uddrag. Torsdag den 30. januar kl. 17 holder vi læsekreds på museet, hvor vi taler om bogen. Find læsekredsen på 'Det sker i januar'-flyeren eller via kalenderen på Nivaagaard.dk
Pris: 100 kr. / 10% rabat for årskortholdere.

ONSDAG 5. FEBRUAR FÆLLESSANG OG FÆLLESSPISNING

Kom alene eller med ledsager, med eller uden sangevner, og lyst til hyggeligt samvær omkring maden.

Fællessang og fællesspisning finder sted ved langborde i museets Havefoyer. Vi synger sammen den første halve times tid, inden vi spiser. Fællessang onsdag den 5. februar er under ledelse af sanger Malene Mortensen.
Pris voksne: 170 kr. inkl. aftenens ret. 10% for årskortholdere / Pris børn: 85 kr. inkl. aftenens ret. 10% for årskortholdere.

HVER ONSDAG KL. 17 – 19 CROQUIS VED MODEL

Croquis på Nivaagaards Malerisamling er for alle, der vil prøve kræfter med at tegne efter model. Om du er garvet eller nybegynder, er du meget velkommen! Vores erfarne tegneunderviser giver vejledning og guider i teknikker undervejs.
Pris 100 kr. / 70 kr. for årskortholdere.

TORS DAG 6. FEBRUAR KL. 17 – 18 FOREDRAG: KVIUMS INSPIRATIONS KILDER VED KUNSTHISTORIKER OG -KRITIKER TRINE ROSS

Michael Kviums WETLAND er skabt specielt til Nivaagaards Malerisamling og Kvium har nærstuderet

museets samling af renaissance- og barok-malerier, foruden de danske guldalderlandskaber, og har ladet disse værker udgøre en historisk klangbund for 'WETLAND'.

Men inspirationskilderne stopper dog ikke ved Malerisamlingen: I 'WETLAND' finder vi også en meget direkte reference til den tyske maler Caspar David Friedrichs verdensberømte værk 'Vandrerer over tågehavet', samt en mere diskret, men lige linje tilbage til den spanske barokmaler Francisco de Zurbarán, som blandt andet også afbildede helgenen Lucia, der spiller en hovedrolle i 'WETLAND'. I det hele taget var det mødet med den spanske kunst, der formede en unge Michael Kvium og det er dette brede spektrum af inspirationskilder, der er temaet for aftenens foredrag, hvor Kunsthistoriker Trine Ross gæster Malerisamlingen og gør os kloge på både tyske Friedrich og de skønne, spanske kunstnere, der står både Kviums og hendes hjerte særlig nær.

Pris: 100 kr. / 10% for årskortholdere.



Flemming Enevold og Stig Dalager



NIVAAGAARDS
MALERISAMLING

DET SKER OGSÅ I FEBRUAR PÅ MUSEET

HVER TORSDAG KL. 17 – 17.30 INTRODUKTION TIL SÆRUD- STILLINGEN 'WETLAND' OG 'KUNSTNERKOLONIEN'

Kom med en omviser rundt på museet og bliv introduceret til den aktuelle særudstilling 'WETLAND - Michael Kvium' (sidste gang torsdag den 13. februar) og 'Kunstnerkolonien'.
Pris: Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt.

FREDAG 7. FEBRUAR KL. 17 – 17.30 KORFREDAG: CHILI CHICKS

Koret Chili Chicks synger weekenden ind på museet.
Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt.

TORSDAG 13. FEBRUAR KL. 19.30 – 20.30 KONCERT: FREDERIKKE VEDEL AND THE BLUE SILHOUETTES

Frederikke Vedel er sanger, skuespiller og sangskriver og lidt af en kamæleon på den danske musik- og teaterscene, hvor hun udgiver egen musik



Oplev Frederikke Vedel and The Blue Silhouettes d. 13. februar kl. 19.30.

og har spillet et hav af hovedroller i ikoniske musicals som 'Skønheden og Udyret', 'American Idiot', 'GHOST', 'Hurra For De Blå Husarer'.

Frederikke har tidligere besøgt Malerisamlingen i 2023 hvor hun sammen med Benjamin Koppel med en bogkoncert baseret på 'Annas Sang'. Frederikke Vedel and The Blue Silhouettes spiller egne kompositioner, der er spundet op omkring små fortællinger

på engelsk, som kommenterer på livets gåder og luner - store og små glæder, svigt, håb, drømme, forventninger, tab, kærlighed og meget andet.

The Blue Silhouettes har et velovervejet udtryk og deres stil tager farve af musik fra hele verden på tværs af stilarter, tidsaldre og geografi - lige fra jazz til folkemusik såvel som pop og klassisk impressionisme.

Pris: 170 kr. / 10% rabat for årskortholdere.

Vi mødes ved flygelet, hvor vi sammen med sanger Malene Mortensen skal synge fællessang for fulde gardiner. Derefter er der familievenlig aftensmad i havefoyeren på museet, hvor vi spiser sammen ved langborde, hvor man måske kan få sig en ny ven!

Kl. 17-17.20: Fællessang i udstillingerne.

Kl. 17.20: Familievenlig aftensmad i caféen.

Pris: Gratis for børn inkl. aftensmad / 170 kr. for voksne inkl. aftensmad - årskortholdere får 10%.

Programmet er med forbehold for ændringer.

www.nivaagaard.dk
info@nivaagaard.dk
49 14 10 17
café: 53 85 10 17



VINTERFERIE PÅ MUSEET

UGE 7: TIRSDAG, ONSDAG OG TORSDAG KL. 11 – 14 KVIUM VÆRKSTED

Brug din fantasi og lav dit eget fortællende springvand!

Vi lader os inspirere af Michael Kviums fontæne Tearfall, når vi klipper, klistrer og bygger et springvand med en sjov historie! Alle aldre er velkomne i værkstedet.

*Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt.
Gratis for børn under 18.*

FREDAG 21. FEBRUAR KL. 17 – 17.30

KORFREDAG: SLETTEN SANGKOR

Sletten Sangkor synger weekenden ind på museet.

Gratis for årskortholdere eller når entreen er betalt.

ONSDAG 26. FEBRUAR KL. 17 – 18.30

DET' FOR BØRN: SKRÅL OG SPIS PÅ MALERISAMLINGEN

Nu bliver det festligt! Hver sidste onsdag i måneden får vi salene på museet til at svinge, når der er fællessang for børn og deres familier på Nivaagaards Malerisamling.